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ANAFILAKSJA I INNE ZAGRAŻAJĄCE 
ŻYCIU REAKCJE NIEPOŻĄDANE

Anaphylaxie und andere lebensberohende 
Unveträglichkeitsreaktionen



Emil Adolf von Behring 
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Nagroda Nobla: medycyna – 1901 r.

Charles Richet 
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Nagroda Nobla: medycyna - 1913 r.

Clemens von Pirquet 
(1874-1929)

Pojęcie alergii – 1906 r.

Spotykamy się dzisiaj, w gronie lekarzy z naszego regionu, Kolegów z Berlina, przedstawicieli 
naszych pacjentów oraz osób ze świata polityki oraz mediów. Będziemy poszukiwali odpowiedzi 
na pytanie jak radzić sobie z chorobliwą nadwrażliwością. Sprawia ona, że niektórzy chorują tylko 
dlatego, że są nadwrażliwi na bodźce otoczenia tolerowane przez ogół populacji. Dramatycznym 
przykładem takiego sposobu reagowania jest anafilaksja.

Nawiązując przy tej okazji do hasła „wiedza napędzająca gospodarkę”, które odpowiada jedne-
mu z założeń globalizmu, warto pamiętać o wielkich pionierach współczesnej nauki i medycyny. 
Śledząc ich życiorysy trudno nie zauważyć, że byli oni ludźmi wielkich idei a nie ludźmi interesu. 
Kolejne reformy systemu opieki zdrowotnej sprawiają, że trudno uniknąć pytania czy rozwijane 
będą tylko te obszary wiedzy medycznej, które posiadają wartość rynkową? 

Czy ciesząc się kolejną dekadą „europejskiej” wolności nie ulegamy zbyt łatwo pokusie by sztukę 
leczenia przekształcić w  sztukę zarabiania pieniędzy? Czy to, że oddalamy się od idei medycyny 
dedykowanej nade wszystko ludziom cierpiącym odczuwają już nasi pacjenci? 

Dla lekarza świadomego europejskich korzeni swojej kultury jest sprawą oczywistą, że poza 
wiedzą fachową powinien opanować także umiejętność harmonijnego godzenia własnego interesu 
z dobrem pacjenta. Tym którzy twierdzą, że w „nowych czasach” nie jest to możliwe, lub traktują 

taką postawę jako przejaw umysłowego anachronizmu dedykujemy 
poniższą opinię

„Ludzkość potrzebuje zapewne ludzi praktycznych, którzy 
pracują przeważnie dla własnych celów,  chociaż pamiętają  
też o potrzebach ogółu. 

Lecz potrzebuje  również marzycieli, których bezinteresowne 
dążenie do celu jest tak potężne, że nie potrafią oni zwracać 
uwagi na własną korzyść materialną.” 
			           
			           Maria Skłodowska CurieMaria Skłodowska-Curie 

(1867-1934)
Nagroda Nobla: fizyka – 1903 r.          
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INFORMACJE DLA UCZESTNIKÓW

Liczba uczestników ograniczona jest do 100 osób. 
Udział w konferencji jest bezpłatny.
Warunkiem uczestnictwa jest zgłoszenie udziału  
w konferencji do dnia 22 listopada 2011 roku.
Zgłoszenia: allergy@pum.edu.pl lub 914661646.
Decyduje kolejność zgłoszeń.

PUNKTY EDUKACYJNE

Tytułem uczestnictwa w konferencji 
przysługuje 5 punktów edukacyjnych.



8.30 Powitanie uczestników

dr med. Mariusz Pietrzak 
Dyrektor SPWSZ
JM prof. dr hab. med. Przemysław Nowacki
Rektor Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie

8.40 Wykłady inauguracyjne
Vorlesungen zur Inauguration
Fragment historii Europy. Szczecin miasto hanzeatyckie
Ein Stück Geschichte Europas. Stettin eine hanzeatische Stadt

mgr Jacek Kleczaj
Prezes Szczecińskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego

9.00 Czy istnieje konflikt między dobrem pacjenta a interesem 
przemysłu farmaceutycznego?
Besteht eine Konfliktinteresse zwischen den Patienten und der 
Pharmaindustrie?

dr Bartosz Arłukowicz
Sekretarz Stanu Rządu RP

9.20 Pojęcie „alergia”. Clemens von Pirquet (1874-1929)
Der Begriff « Allergie ». Clemens von Pirquet (1874-1929)

prof. dr hab.  med.  Michał Kurek
Konsultant SPWSZ ds. Alergologii

9.40 PRZERWA NA KAWĘ

P R O G R A M
K O N F E R E N C J I



10.00 Anaphylaxie – Was können wir aus Registerdaten lernen und wie 
können wir die Versorgung unserer Patienten verbessern
Anafilaksja - Co wynika z danych rejestru przypadków i w jaki 
sposób możemy poprawić opiekę nad naszymi pacjentami                         

Prof. Dr. med. Margitta Worm
Leitung Allergie-Centrum-Charité - Standort Hautklinik, Berlin 

10.40 Nahrungsmittelallergie. Kazuistik
Alergia pokarmowa. Wybór przypadków

Sabine Dölle
Allergie-Centrum-Charité - Standort Hautklinik, Berlin

11.20 Białkowe, kontaktowe zapalenie skóry
Protein-Kontaktdermatitis
dr med. Szczepan Kopyciński
Poradnia Alergologiczna. 109 Szpital Wojskowy w Szczecinie

11.35 Alergia IgE-zależna na mak. Anafilaksja
IgE-vermitelte Mohnallergie. Anaphylaxie

dr Elżbieta Matusz
Poradnia Alergologiczna SPZZOZ w Gryficach

11.50 Zapobieganie anafilaksji w Polsce. Inicjatywy pacjentów
Prävention der Anaphylaxie in Polen. Patienteninitiativen

Małgorzata Łodyga
Stowarzyszenie Osób Zagrożonych Anafilaksją (SOZA)

12.00 Pacjenci zagrożeni anafilaksją przez brak współpracy 
z przemysłem spożywczym i farmaceutycznym
Anaphylaxiegefährdete Patienten durch mangelfachte 
Zusammenarbeit mit der Nahrungsmittel, - und Pharmaindustrie

prof. dr hab. med. Michał Kurek, dr med. Iwona Poziomkowska-Gęsicka
Konsultant SPWSZ ds. Alergologii, Oddział Alergologii SPWSZ

12.20 Dlaczego potrzebujemy szpitali wolnych od lateksu?
Warum brauchen wir Latexfreie Krankenhäuser?

dr Andrzej Gorzka, dr Elżbieta Matusz, Małgorzata Kida
SPZZOZ w Gryficach 



12.40 LUNCH

13.25 Reakcje anafilaktyczne na użądlenia owadów
Anaphylaxie durch Insektenstiche

dr hab. med. Marita Nittner Marszalska
Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Geriatrii i Alergologii Uniwersytetu 
Medycznego we Wrocławiu

13.55 Napad astmy czy anafilaksja?
Ein Asthmaanfall oder Anaphylaxie

prof. dr hab. med. Bernard Panaszek
Katedra i Klinika Chorób Wewnętrznych, Geriatrii i Alergologii Uniwersytetu 
Medycznego we Wrocławiu

14.20 Podejrzenie anafilaksji w czasie znieczulenia
Der Verdacht einer Anaphylaxie durch Anaethesia 

dr med. Konrad Jarosz
SPWSZ

14.40 Środki znieczulenia miejscowego. Niepożądana reakcja 
toksyczna, czy anafilaksja?
Lokalanästhetika. Eine toxische Unveträglichkeit oder 
Anaphylaxie?

dr med. Małgorzata Wiśniewska
Oddział Alergologii SPWSZ

15.00 Dyskusja z udziałem pacjentów i dziennikarzy
Disussion mit Beteilugung von Patienten und Journalisten

15.30 Podsumowanie i zakończenie konferencji
Zusammenfassung und Abschluss der Konferenz

dr med. Mariusz Pietrzak - Dyrektor SPWSZ 
prof. dr hab. Med. Michał Kurek - Konsultant SPWSZ ds. Alergologii
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BUDOWA CENTRUM ZABIEGOWEGO
czyli obiekt, w którym się znajdujemy

                               
Ważnym wydarzeniem dla przyszłości Szpitala Wojewódzkiego w  Szczecinie 

był fakt zakwalifikowania budowanego Centrum Zabiegowego, jako inwestycji 
realizowanej w  ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego, co wiązało się z  uzyskaniem współfinansowania 
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Centrum Zabiegowe to 14 tys. m kw. powierzchni, na której zaprojektowano bloki 
operacyjne, sale wybudzeń oraz zaplecze łóżkowe dla Oddziałów: Neurochirurgii 
i  Neurotraumatologii, Urologii, Chirurgii Ogólnej i  Transplantacyjnej, Chirurgii 
Naczyniowej, Anestezjologii, Intensywnej Terapii i  Zatruć, Szpitalny Oddział 
Ratunkowy oraz Oddział Chorób Wewnętrznych i  Diabetologii z  Pododdziałem 
Hepatologii i  Transplantacji Wątroby. Wiele nowatorskich rozwiązań zawierają 
projekty realizowanej infrastruktury specjalistycznej, a  także socjalnej dla 
personelu medycznego. Ważnym ogniwem inwestycji jest budowany łącznik 
pomiędzy Centrum Zabiegowym, a Zakładem Radiologii i Diagnostyki Obrazowej, 
który wyeliminuje uciążliwy transport pacjentów na specjalistyczne badania 
diagnostyczne.

Koszt prac budowlanych oraz wyposażenia Centrum Zabiegowego wynosi ponad 
47 milionów złotych, z czego dofinansowanie unijne to ponad 26 milionów zł, dotacja 
z  budżetu województwa zachodniopomorskiego ponad 11 milionów zł i  środki 
własne szpitala 10 milionów zł. W  planach jest także wybudowanie w  bliskości 
Centrum całodobowego lądowiska dla helikopterów. Ta inwestycja uzależniona jest 
jednak od pozyskania dodatkowych środków finansowych. Zakończenie całości 
prac budowlano – wyposażeniowych zaplanowano na pierwszy kwartał 2013 roku, 
jednak już na początku 2012 roku rozpocznie się sukcesywne oddawanie do użytku 
poszczególnych Oddziałów.
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